
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ 
НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

17.07.2024 637

О внесении изменений в приказ
департамента социальной политики
и занятости населения Брянской области 
от 27 мая 2024 года № 434
«Об утверждении Порядка выдачи 
предварительного разрешения органа 
опеки и попечительства, затрагивающего 
осуществление имущественных прав 
несовершеннолетнего подопечного»

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-3 
«О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской 
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок выдачи предварительного разрешения органа опеки 
и попечительства, затрагивающего осуществление имущественных прав 
несовершеннолетнего подопечного, утвержденный приказом департамента 
социальной политики и занятости населения Брянской области от 27 мая 2024 года 
№ 434 «Об утверждении Порядка выдачи предварительного разрешения органа 
опеки и попечительства, затрагивающего осуществление имущественных прав 
несовершеннолетнего подопечного», следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Предварительное разрешение при совершении действий с денежными

средствами, размещенными на банковских счетах (вкладах) (снятие, перевод 
денежных средств, закрытие счета), оформляется в виде письменного ответа 
заявителю.».

1.2. В абзаце 17 пункта 6 слова «в подпунктах «б», «л» пункта 6» заменить 
словами «в подпунктах «б», «к» пункта 6».

1.3. В подпункте «г» пункта 7 слова «социального найма жилого помещения);» 
заменить словами «социального найма жилого помещения).».

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« У/  »  2О0^г.

Регистрационный номер №

1



1.4. В подпункте «г» пункта 14 после слов «транспортного средства» 
дополнить словами «(при наличии)».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном интернет-портале 
правовой информации (pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента социальной политики и занятости населения Брянской 
области Ковалевскую Н.С.

Директор департамента социальной 
политики и занятости населения 
Брянской области


